
О подготовке Всероссийской переписи населения 
2020 года в Новосибирской области

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации

от 4 ноября 2017 г. № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи

населения  в  2020  году»  и  Календарного  плана  подготовки,  проведения,

обработки  сведений  и  подведения  итогов  Всероссийской  переписи

населения 2020 года (далее – ВПН-2020)  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Календарный  план  мероприятий  на

2019  год  по  подготовке  ВПН-2020  в  Новосибирской  области  (далее  –

Календарный план).

2.  Отделу  статистики  населения  и  здравоохранения

(Сорокотягина  И.Ю.)  обеспечить  контроль  и  координацию

подготовительных работ к ВПН-2020. 

3.  Административному  отделу  (Р.В.  Кабанова), финансово-

экономическому  отделу  (П.А.  Антонов)  обеспечить  своевременное

привлечение,  оформление  договорных  отношений,  оплату  труда

(вознаграждения) временного переписного персонала. 

4.  Отделу  информационных  технологий  (М.А.  Караткевич)

обеспечить  программно-техническое  и  технологическое

сопровождение комплекса работ по подготовке к ВПН-2020. 

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(НОВОСИБИРСКСТАТ)

  П Р И К А З
 07.06.2019                                                                       №    66-пр     

Новосибирск



5.  Ответственность  за  материально-техническое  обеспечение

возложить  на заместителя  начальника  административного  отдела

Ю.С. Ветошкина.

6.  Территориальным  подразделениям  отдела  государственной

статистики  в  г.  Новосибирск  (Е.В.  Юферова)  обеспечить

своевременное  выполнение  всех  подготовительных  мероприятий  на

территории  городов  и  районов  области  (кроме  Железнодорожного,

Заельцовского, Центрального районов г. Новосибирска).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя О.В. Симонову.

Руководитель Новосибирскстата                                                 М.Л. Ференец



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

к   приказу  Новосибирскстата   от   «07»  июня  2019  года  №  66-пр
«О  подготовке  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  в
Новосибирской области»

Проект  приказа  подготовлен  отделом  статистики  населения  и
здравоохранения.

Начальник отдела статистики населения и
здравоохранения И.Ю. Сорокотягина

Согласовано:

Заместитель руководителя О.В. Симонова

Начальник финансово-экономического 
отдела П.А. Антонов

Начальник административного отдела Р.В. Кабанова

Начальник отдела информационных 
технологий М.А. Караткевич

Начальник отдела государственной 
статистики в г. Новосибирск Е.В. Юферова

Заместитель начальника 
административного отдела Ю.С. Ветошкин

Главный специалист-эксперт 
юридической службы И.И. Панфилова



УТВЕРЖДЕН
приказом Новосибирскстата
от 7 июня 2019 г. № 66-пр 

Календарный план мероприятий по подготовке Всероссийской
переписи населения 2020 года в Новосибирской области на 2019 год

№
п/п

Наименование работ
Срок

исполнения
Исполнители

I.  Нормативно-правовое обеспечение
1. Подготовка макетов проектов постановлений

администраций районов (городов) области 
по организации ВПН-2020

до 1 августа Заместитель руководителя 
(О.В. Симонова), отдел 
статистики населения                 
и здравоохранения,
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

II.  Организационная работа
1. Создание Комиссии Новосибирскстата по 

организации подготовки и проведения           
ВПН-20201 в области; назначение 
ответственных лиц

июнь Заместитель руководителя 
(О.В. Симонова), отдел 
статистики населения                 
и здравоохранения

2. Обеспечение мероприятий по созданию 
Комиссий по подготовке и проведению         
ВПН-2020 на всех уровнях 

июнь-июль Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

3. Организационно-тематическое обеспечение 
работы Комиссий

в
соответствии

с планами
работы

Комиссий

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

4. Подбор  и заключение контрактов с лицами,
привлекаемыми для подготовки ВПН-2020 в
соответствии с законодательством РФ

в течение
года 

Административный отдел, 
отдел статистики населения  
и здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

5. Обеспечение выплаты вознаграждения 
лицам, привлекаемых на договорной основе 
в соответствии с законодательством РФ

в течение
года

Финансово-экономический
отдел                     

6. Взаимодействие с органами исполнительной
власти и местного самоуправления по 
вопросу размещения временных переписных
работников

в течение
года

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

7. Подготовка к проведению конкурсных по 
выбору исполнителя на тиражирование 
картографического материала

июнь-июль Административный отдел, 
отдел статистики населения 
 и здравоохранения

8. Организация  подбора  регистраторов,  их
обучение, заключение контрактов

июль-август Финансово-экономический 
отдел, отдел статистики 
населения  и здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

9. Организация работы регистраторов по 
уточнению списков адресов и 
картографического материала

август-
сентябрь

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 

1 ВПН - Всероссийская перепись населения



№
п/п

Наименование работ
Срок

исполнения
Исполнители

статистики в г. Новосибирск
10
.

Обобщение результатов регистраторского 
обхода в АС ВПН

до 31 декабря Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

11
.

Организация работы по проведению 
переписного районирования по сельским и 
городским поселениям, городским округам, 
районам

до 1 марта
 2020 г.

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

12
.

Осуществление мониторинга вопросов хода 
подготовительных работ к проведению 
ВПН-2020:
- образование комиссий в муниципальных 
образованиях по проведению переписи 
населения на их территории;
- уточнение перечня населенных пунктов и 
границ  муниципальных образований;
- проверка наличия в муниципальных 
образованиях указателей с названиями улиц,
нумерации домов и квартир

ежеквар-
тально

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения, 
отдел государственной 
статистики в г. Новосибирск

13
.

Взаимодействие с органами МВД по 
вопросам безопасности лиц, 
осуществляющих актуализацию списков 
адресов и картографического материала

июль-
сентябрь

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения 

14
.

Осуществление разграничения объектов 
переписи населения с федеральными 
органами исполнительной власти, 
имеющими специальные контингенты 
населения

до 1 ноября Отдел статистики населения   и 
здравоохранения 

15
.

Взаимодействие  с  учебными
заведениями  по  вопросу  привлечения
преподавателей  и  студентов  к  участию  в
проведении переписи (включение в учебные
планы 1 семестра 2020-2021 гг.)

в течение
года

Отдел статистики населения   и 
здравоохранения 

III.  Материально-техническое обеспечение
1. Обеспечение техническими средствами 

(ноутбуки и рабочие станции) для 
проведения подготовительных работ к ВПН-
2020

по мере
поставки

Росстатом

Отдел информационных 
технологий 

2. Обеспечение программно-технологического 
сопровождения работ по подготовке ВПН-
2020

в течение
года

Отдел информационных 
технологий 

3. Обеспечение материальными средствами 
(портфели, канцелярские принадлежности, 
бумага и т.д.)

по мере
поставки

Росстатом

Административный отдел, 
отдел статистики населения 
 и здравоохранения

4. Организация хранения материальных 
ценностей переписи населения

в течение
года

Административный отдел, 
отдел статистики населения 
 и здравоохранения


	П.А. Антонов
	М.А. Караткевич
	Е.В. Юферова
	Ю.С. Ветошкин
	И.И. Панфилова

